Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 августа 2017 г. N 1868-р

1. Федеральным органам исполнительной власти, осуществляющим в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. N 584 "Об
уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов предпринимательской
деятельности" прием и учет уведомлений о начале осуществления юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями отдельных видов предпринимательской деятельности
(далее - уведомления), и федеральным органам исполнительной власти, осуществляющим
контрольно-надзорные функции в сфере, в которой уведомления представляются в
уполномоченные органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, при
размещении во исполнение пункта 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона "О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля" на официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" перечней нормативных правовых актов или их отдельных
частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом
государственного контроля (надзора), муниципального контроля, а также текстов соответствующих
нормативных правовых актов обеспечивать своевременную актуализацию этих перечней и текстов,
а также предусматривать их систематизацию по видам предпринимательской деятельности и
выполняемым в их составе работам и услугам, утвержденным указанным постановлением.

2. Рекомендовать уполномоченным органам исполнительной власти субъектов Российской
Федерации, в которые представляются уведомления, осуществлять размещение на официальных
сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и своевременную актуализацию
перечней нормативных правовых актов Российской Федерации, содержащих обязательные
требования к видам предпринимательской деятельности и выполняемым в их составе работам и
услугам, утвержденным указанным постановлением, а также текстов соответствующих
нормативных правовых актов.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 сентября 2017 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=74570D215148470487A75D615B977F0A78D48F06D034B53D9262ADF86838AEB1BEDD49BD44C9E41DWF7FI
consultantplus://offline/ref=74570D215148470487A75D615B977F0A78D28707DC34B53D9262ADF86838AEB1BEDD49BE4CWC7CI
consultantplus://offline/ref=74570D215148470487A75D615B977F0A78D28400D737B53D9262ADF868W378I
consultantplus://offline/ref=74570D215148470487A75D615B977F0A78D48F06D034B53D9262ADF86838AEB1BEDD49BD44C9E518WF76I
consultantplus://offline/ref=74570D215148470487A75D615B977F0A78D48F06D034B53D9262ADF86838AEB1BEDD49BD44C9E518WF76I